ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации муниципального района «Козельский район»

(исполнительно-распорядительного органа)

12 ноября 2021 года
ПРИКАЗ

г. Козельск
121/1

О проведении месячника пожарной безопасности
в муниципальных образовательных организациях
муниципального района «Козельский район»

X

На основании постановления администрации муниципального района
«Козельский район» от 08.11.2021 года № 917 «О проведении месячника пожарной
безопасности на территории Козельского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15 ноября по 15 декабря 2021 года месячник пожарной
безопасности в муниципальных образовательных организациях.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1. Организовать проведение дополнительных инструктажей по пожарной
безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях с работниками, обучающимися
муниципальных образовательных организаций и представителями родительской
общественности.
2.2 Провести проверку организации охраны образовательных организаций,
выполнения организационно-технических мероприятий по содержанию ограждений,
входов на территорию и в здания, состояния противопожарного оборудования.
2.3. Организовать в муниципальных образовательных организациях практические
отработки по эвакуации людей на случай пожара и возникновения чрезвычайных
ситуаций.
2.4. Информацию по результатам месячника пожарной безопасности представить
в Отдел образования до 16.12.2021 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования: Е.П. Митина